
Copia conforme all’originale 

 

                                           
 

COMUNE DI POSADA 

PROVINCIA DI NUORO 
 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, IGIENE URBANA, DEMANIO E SUAPE 

 ORIGINALE  COPIA 

 

  
 
 

DETERMINAZIONE: 
REGISTRO PARTICOLARE n. 59 FF 14/08/2019 

REGISTRO GENERALE LL.PP: 
VEDASI TESTO DETERMINAZIONE SU 
AMM.NE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Attivazione contratto con Global Power S.p.A. - CIG 7985608C2E 

 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 2019, di conferimento dell’incarico di Responsabile del servizio Lavori Pubblici, 

manutenzioni, igiene urbana, demanio e Suape; 

Premesso che: 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 06/05/2019, esecutiva, è stata approvata la Nota di 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2019-2021; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 18 in data 06/05/2019, esecutiva, e successive modificazioni ed 

integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 

- Richiamata la determina n. 51/FF del 23/07/2019 con cui è stata disposta l’adesione alla convezione CONSIP 

avente ad oggetto “Adesione alla Convenzione CONSIP S.p.A. Energia Elettrica 16 – CIG (Codice Identificativo 

di Gara): 7985608C2E” 

- Vista la “Convenzione Consip Energia Elettrica 16” stipulata dalla CONSIP S.p.A. con il fornitore individuato in 

Global Power S.p.A. con sede legale in C.so Porta Nuova, 127 – 37122  Verona C.F. P.Iva 03443420231; 

 



- Ritenuto di avvalersi della suddetta convenzione quadro, nell’ottica di sostenere una politica di 

razionalizzazione degli acquisti e contenimento della spesa per beni e servizi della pubblica amministrazione 

locale; 

 

Precisato che: 
 

- la stazione appaltante che avvia una procedura di gara è tenuta alla registrazione della medesima sul sistema 

informativo di monitoraggio delle gare (SIMOG); 

- a tal fine, si è provveduto alla registrazione della procedura di gara in oggetto, alla quale è stato attribuito il 

seguente codice CIG: 7985608C2E; 

Considerato che: 
 

- per quanto riguarda gli acquisti da effettuarsi mediante il ricorso alle Convenzioni CONSIP o al Mercato 

Elettronico, poiché i fornitori sono già soggetti, in fase di stipula della Convenzione, alle verifiche previste in 

ordine alla regolarità contributiva, essendo, dunque, la richiesta di DURC agli Enti competenti necessaria solo 

in fase liquidazione delle fatture; 

 

- Visto l’Ordine Diretto di Acquisto n° 5053315 del 31/07/2018, allegato alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale e ritenuto di inoltrare il suddetto O.d.A. a Global Power S.p.A.; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Di dare atto che  
 

- dal 17/01/2019 sul sito “Acquisti in rete della Pubblica Amministrazione” è presente e attiva, per la durata di 

18 mesi, , la convenzione “Consip” avente ad oggetto la fornitura di “ENERGIA ELETTRICA 16 – Lotto 7” - (in 

cui rientra l'area geografica della Sardegna), stipulata ai sensi dell'art.26, comma 1° della L.n. 488/99 e 

dell'art. 58 della L.n. 388/2000, con la società Global Power S.p.A. con sede legale in C.so Porta Nuova, 127 - 

37122 Verona C.F. P.Iva 03443420231. 

 
Di affidare 
 

- pertanto, alla società Global Power S.p.A., come sopra meglio specificata, la fornitura di energia elettrica e 

dei servizi connessi alle condizioni di cui al Capitolato speciale che seppur non allegato al presente atto ne fa 

parte integrante e sostanziale, per i punti di prelievo elencati nell'allegato predisposto dall'Ufficio, per la 

durata di diciotto mesi, fatte salve eventuali proroghe ammesse dalla normativa, a decorrere dalla data di 

l'attivazione della fornitura, prevista presumibilmente dal 01 ottobre 2019; 

 
di dare atto che 

 

- si provvederà ad impegnare le somme necessarie per far fronte alla spesa derivante dalla predetta 

convenzione non appena Global Power S.p.A. comunicherà la data di decorrenza del servizio; 

 

Di dichiarare 
 

- che il contratto attuativo della suddetta Convenzione si intende stipulato tramite l’emissione dell’Ordinativo 

di fornitura ed avrà durata di 18 mesi, dalla data di attivazione della fornitura di energia elettrica per n. 38 

utenze e che la stessa sarà effettuata con l’applicazione delle condizioni economiche e generali ivi previste; 

 

 



 

Data 14/08/2019 

 

 

     Il Responsabile del procedimento                                                                                     Il Responsabile del servizio 
 Firmato, Ing. Francesca Anna Ferraro                                                                                   Firmato, Arch.Mirko Costa 
 

                                                                                                
 
 

 
 
 

 
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

 
 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente 

atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 

 

Data .......................................... L’addetto al Servizio finanziario 
  
 ................................................................ 
 
 
 
 

MANDATI EMESSI 

Numero Data Importo Note 

    

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Allegato alla Determinazione n° 59 del 14.08.2018 

 

ELENCO  UTENZE  ELETTRICHE  
 
 
 

 
CODICE POD INDIRIZZO DESTINAZIONE 

 

01 IT001E99281122 Via Campidano Depurazione fognatura 

02 IT001E994439740 Via Baronia Illuminazione pubblica 

03 IT001E99475797 Via Castello Castello della Fava 

04 IT001E99440184 Via Cavour Illuminazione pubblica (Sa Pala Ruja) 

05 IT001E99279950 Via Circonvallazione Est Depurazione fognatura 

06 IT001E99031368 Via Gramsci Antonio Illuminazione pubblica 

07 IT001E99443976 Via Gramsci Antonio Illuminazione pubblica 

08 IT001E99475673 Via Marconi G. Casa del Fascio 

09 IT001E99475118 Viale Michelangelo 

Loc. Sas Murtas 
Ex-Scuola 

10 IT001E99295771 Via Pietro Nenni Illuminazione pubblica 

11 IT001E99442943 Via S. Satta Illuminazione pubblica 

12 IT001E99443968 Loc. Sas Murtas Illuminazione pubblica 

13 IT001E99443967 Loc. Sas Murtas Cimitero Comunale 

14 IT001E98816774 Loc. Sas Chessas Illuminazione pubblica (ciclabile mare) 

15 IT001E99279951 Loc. San Giovanni Cabina del Porto 

16 IT001E98298650 Loc. San Giovanni Illuminazione pubblica 

17 IT001E99290441 Loc. Flumene Sirene alluvione 

18 IT001E99290968 Loc. Santu Paolo Sirene alluvione 

19 IT001E98220817 Loc. Conca De Mortu Illuminazione pubblica 

20 IT001E983092811 Loc. Conca De Mortu Campo Sportivo Comunale 

21 IT001E98788021 Loc. Conca De Mortu Campo Sportivo Comunale 

22 IT001E99029897 Loc. Paule Bredu Depurazione fognatura 

23 IT001E98317660 Loc. Sa Gabbia Campo Sportivo Polivalente 

24 IT001E99288807 Loc. Puttu Ezzu Illuminazione pubblica 

25 IT001E99284418 Loc. Paule Mare Illuminazione pubblica 

26 IT001E98317664 Via G. Garibaldi, 4 AA.GG 

27 IT001E99476503 Via V. Veneto, 11 Sc. Infanzia 

28 IT001E98101190 Via Sa Pala Ruja,1 Sc. Primaria 

29 IT001E99475269 Via P.Mereu,3 Sc. Primaria 

30 IT001E99476391 Via G.Amendola, 2 Sc. Secondaria 

31 IT001E99476261 Via Nazionale, 1 Biblioteca 

32 IT001E98811186 Via E. D’Arborea Casa Dame 

33 IT001E98786412 Via P.Mereu, 5 Auditorium 

34 IT001E98063213 Piazza Berlinguer Uff. Turistico 

35 IT001E99291977 Piazza Sardegna Comp. Barrac. 

36 IT001E99475721 Via A.Deffenu Ex Asilo Nido 

37 IT001E98274654 Loc. Sas Murtas Ex Scuola 

38 IT001E99324678 Loc. Sas Enas Ludoteca 
 


